[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 29.11.2012 года  № 83
           г. Богучар

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Богучарского
муниципального района от 22.07.2008
№ 46 «Об утверждении квалификационных
требований к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы  по специальности,
профессиональным знаниям и навыкам,

необходимым  для исполнения должностных
обязанностей»
В соответствии с Федеральным законом от 08.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175 – ОЗ  «О муниципальной службе в Воронежской области», уставом Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района
 Р Е Ш И Л:

1. Внести следующее изменение в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 22.07.2008 № 46  «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы

по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей»:

1.1. Пункт 2.2. приложения к решению «Положение о квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей» изложить в следующей редакции:

«2.2. Квалификационные требования  к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, необходимому для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются дифференцированно по группам должностей:
1) высшие должности муниципальной службы: стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

2) главные должности муниципальной службы: стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

3) ведущие должности муниципальной службы: стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;

4) старшие и младшие должности муниципальной службы: без предъявления требований к стажу работы.».
2.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Середин С.И.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.
Глава Богучарского

муниципального района                                                            А.М.Василенко